
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ШУРЫШКАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

28 апреля 2022 г. №  249

Об итогах проведения районного семинара учителей физической  
культуры «Инновационные технологии преподавания физической  

культуры и спорта в рамках дополнительного образования»

В соответствии с приказом управления образования Администрации 
муниципального образования Ш урышкарский район от 25 апреля 2022 г. № 241 
«О проведении семинара районного методического объединения учителей 
физической культуры «Инновационные технологии преподавания физической 
культуры и спорта в рамках дополнительного образования», с целью создания 
условий для профессионального общения педагогов, развития их творческой 
активности, а также успешности подготовки обучающихся к участию во 
Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские 
состязания», Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к 
труду и обороне - ГТО», Всероссийских спортивных играх школьников 
«Президентские спортивные игры», Всероссийских спортивных играх 
школьных спортивных клубов, 27 апреля 2022 года был проведен семинар 
учителей физической культуры «Инновационные технологии преподавания 
физической культуры и спорта в рамках дополнительного образования».

Открыла семинар методист аналитико-методического отдела качества 
образования МКУ «Комплексный центр по обслуживанию учреждений сферы 
образования Ш урышкарского района» М альцева В.Г. с выступлением «Общие 
сведения о школьных спортивных клубах в Ш урышкарском районе и о работе 
плана мероприятий Ш СК на 2022 год».

Далее участники семинара поделились опытом работы. Осинцев Г.А., 
педагог дополнительного образования М БОУ «Питлярская СОШ  «ОЦ» 
представил сообщение по теме: «Из опыта проведения физкультурно
спортивных соревнований ШСК "Импульс". О применении технических 
приёмов северного многоборья в рамках дополнительного образования и на 
уроках физической культуры доложил Нензелов Е.А., учитель физической 
культуры МОУ «Социокультурный центр» с. Лопхари.

М етодист аналитико-методического отдела качества образования Рочева 
М.Н. информировала о работе местной общественной организации «Лига 
школьных спортивных клубов» Ш урышкарского района.



Также в рамках семинара был рассмотрен вопрос о внедрении в школах 
программы дополнительного образования по национальным видам спорта, 
лыжным гонкам, бадминтону.

В работе семинара приняли участие учителя физической культуры 7 
образовательных организаций Ш урышкарского района, кроме МКОУ 
«Горковская С(К)ОШ И», М БОУ «Овгортская Ш ИСОО» по техническим 
причинам.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность педагогам, принявшим активное участие в 
семинаре (Приложение № 1).

2. Аналитико-методическому отделу качества образования МКУ 
«Комплексный центр по обслуживанию учреждений сферы образования 
Ш урыш карского района» организовать проведение обучающего семинара по 
организации проведения школьного этапа «Президентских состязаний»

Срок исполнения: январь 2023 года.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Ознакомить с данным приказом педагогические коллективы 

образовательных учреждений.
Срок исполнения: до 29 апреля 2022 года.

3.2. Изыскать возможность поощрения за счёт фонда надбавок и доплат 
педагогам, принявшим активное участие в проведении семинара.

3.3. Продолжить работу в рамках плана Ш СК на 2022 год.
Срок исполнения: в течение 2022 года.

3.4. Взять под личный контроль:
3.4.1 предоставление информации в управление образования об участии 

во Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские 
состязания», Всероссийских спортивных играх школьников «Президентские 
спортивные игры», Всероссийских спортивных играх школьных спортивных 
клубов;

3.4.2 обеспечить информационное сопровождение проведения конкурсов, 
спортивных мероприятий на сайтах общ еобразовательных организаций 
(вкладка «Ш СК»), а также в официальных аккаунтах в социальных сетях.

3.5. Рассмотреть возможность разработки программ дополнительного 
образования по национальным видам спорта, лыжной подготовке, бадминтону.

3.6. Обеспечить активное участие с выступлениями педагогов в 
семинарах районного методического объединения учителей физической 
культуры.

Срок исполнения: постоянно
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника,9\МА

аналитико-методического отдела качества образования Дропка А.В.

|Ч 1 1
И.о.начальника управления ; ; г Э .В .Курочкина



Приложение №1

к приказу управления образования 
от 28.04.2022 г. № 249

Список педагогов, принявших активное участие в районном семинаре  
учителей физической культуры «Инновационные технологии  

преподавания физической культуры и спорта в рамках дополнительного
образования »

1. Осинцев Георгий Анатольевич, педагог дополнительного 
образования МБОУ «Питлярская СОШ  «ОЦ».

2. Нензелов Евгений Афанасьевич, учитель физической культуры 
М ОУ «Социокультурный центр» с. Лопхари.


